________________________________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO_______________________________ _
PREGÃO ELETRÔNICO N§ 2023.02.13.01 - SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA EM INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SALAS MODULARES VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços Finais do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a todos os
requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne
2023.02.13.01 -  SME, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR os objetos do presente processo
administrativo de licitação ao respectivo vencedor, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

| :lS | | l#
ITEM

EMPRESA VCNCLDORA TECHMO
CNPJ 06

ESPECIFICAÇÃO

DULARCC
272.313/0

-

QUANT.
TOTAL

NSTRUr
001-85

UNID

ORA E SERVIÇ

V. UNIT
MENSAL

OS LTDA

V. 10 TAL
MENSAL

PERÍODO
DC V TOTAL 12

LOCAÇÃO | MESES
(MESES) i

1
LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 02 (DUAS) SALAS
MODULARES PAINELIZADAS COM ÁREA INTERNA DE
19,84M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO. EQUIPAMENTOS E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

1 UND. R$
4.913,91

R$
4.913,91

12 R$
58.966,92

2

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 11.90M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO,
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

4 UND. R$
2.165.52

R$
8.662.08

12 R$
103.944,96

3

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 15.87M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

6 UND. R$
2.502,77

R$
15.016,62 12 R$

180.199,44

4

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 19.84M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

10 UND. R$
2.906,33

R$
29.063,30 12 R$

348.759,60

5

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 26.45M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

10 UND. R$
3.292,69

R$
32.926,90 12 R$

395.122,80

6

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 33.06M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

45 UND. R$
3.757,56

R$
169.090,20

12 R$
2.029.082,40

7

LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 41.40M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

10 UND. R$
4.336,70

R$
43.367,00 12 R$

520.404,00

8
LOCAÇAO DE SALA MODULAR PAINELIZADA COM ÁREA
INTERNA DE 54.00M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO.
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, CONFORME

10 UND. R$
5.040,50

R$
50.405,00 12 R$

604.860,00

DESCRITIVO.

9
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 18.80M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

4 UND. R$
967,20

R$
3.868,80 12 R$

46.425,60

10
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 22.77M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

6 UND. R$
1.098,77

R$
6.592,62 12 R$

79.111,44

11
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 26.74M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.230,35

R$
12.303,50 12 R$

147.642,00

12
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 35.65M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.326,28

R$
13.262,80 12 R$

159.153,60

13
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 44.56M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

45 UND. R$
1.585,03

R$
71.326,35

12 R$
855.916,20

14
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 50.60M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.655,35

R$
16.553.50 12 R$

198.642,00

15
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM
ÁREA TOTAL DE 66.00M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.774,09

R$
17.740,90 12 R$

212.890,80

16
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

4 UND. R$
261,78

R$
1.047,12 12 R$

12.565,44

17
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18.000
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

6 UND. R$
354,41

R$
2.126,46 12 R$

25.517,52

18
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 24.000
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

20 UND. R$
496,70

R$
9.934,00 12 R$

119.208,00

19
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 36.000
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

45 UND. R$
639,01

R$
28.755,45 12 R$

345.065,40

20
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 48.000
BTU'S. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

10 UND. R$
884,31

R$
8.843,10 12 R$

106.117,20

21
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 60.000
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELETRICAS E DE MANUTENÇÃO.

10 UND. R$
1.093,24

R$
10.932,40

12 R$
131.188,80

22

LOCAÇAO DE MODULO DE SOMBREAMENTO COM
DIMENSÕES DE 5X5M, TOTALIZANDO 25,00M2,
INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

60 UND. R$
443,35

R$
26.601,00

12 R$
319.212,00

VALOR GLOBAL
> R $

996,12

CAUCAIA/CE, 09 de março de 2023.

JGRID/GO
PREGOEIRA DO

cn̂ /1
ES MOREIRA

UNICIPIO DJ CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima n5 270, Pe. Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

. . . . . .  •
P R E F E I T U R A  DE

AilCAl

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.28.01- SMS
j f i j t j  ®  Compías.govJbr , ' ,

O  A  https://toww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgoY.asp <ò &  % ' '£  -

Portai de Compras do doverno Federai MUÍtSlèfilO DA ECOfKJM lA

y"~'*N 2ras»!« 07 Se fécwerri&ro ae 2022(£> Compras,gov.br
M INISTÉRIO O A  ECO N O M IA IKGfttô 6OM ES.M OR0RÂ

ÇervíçQS do Gcvéfno e Voltar para Ares cie Trabalho J Sasr S^ASG - Ambiente Ptocfução “

£  Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Te rm o  de Adjudicação do Pregão
r »  92801/2022

À s  10:38 horas do dia 07 de novembro de 2022, após analisado o resultado do PregSo n° 92801/2022, referente ao Processo n° 2022.09.28.01, o Pregoeiro, Sr(a ) INGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme Indicado r
quadro Resultado da Adjudicação.

**0B5: Itens com recursos serão adjudicados peía Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

R s u lta d o  d a  Adjudicação

https://toww.comprasnet.gov.br/seguro/indexgoY.asp